HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP

Về việc tổ chức tiếp xúc cử tri sau

kỳ họp thứ hai, HĐND Tỉnh khoá X

    Đồng Tháp, ngày  16 tháng  8 năm 2021

Kính gửi:

-  Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh;

- Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh;

-  Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh;

-  Báo Đồng Tháp, Đài PT&TH Đồng Tháp.

Thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Đoàn đại biểu Quốc hội,

Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân và Ban Thường trực Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp. Theo đó, trước và sau mỗi kỳ họp,

Thường trực Hội đồng nhân dân phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh chuẩn bị các hoạt động tiếp xúc cử tri.Tuy nhiên,

do tình hình dịch Covid -19 trên địa bàn Tỉnh vẫn diễn biến phức tạp, kéo dài,

đặc biệt là Tỉnh tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội trên phạm vi toàn

Tỉnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh quyết định không tổ chức hội

nghị tiếp xúc cử tri trực tiếp sau kỳ họp thứ hai, HĐND Tỉnh khoá X.

Để kịp thời báo cáo với cử tri về kết quả kỳ họp lần thứ hai HĐND Tỉnh

khóa X, đồng thời giữ mối liên hệ chặt chẽ, ghi nhận tâm tư, nguyện vọng và ý

kiến, kiến nghị của cử tri, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Tỉnh chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc các cấp thông báo kết quả kỳ họp thứ hai; tổ chức tiếp nhận ý

kiến của cử tri và nhân dân trên địa bàn bằng các hình thức phù hợp.

Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp,

Cổng Thông tin Điện tử Tỉnh biên tập nội dung, bố trí thời lượng phù hợp để

thông tin, tuyên truyền về  kết quả kỳ họp, kết quả giải trình ý kiến, kiến nghị

của cử tri.

Thường trực HĐND Tỉnh tiếp tục tiếp nhận ý kiến cử tri gửi qua đường

Bưu điện (địa chỉ: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Tháp, số 6, Đặng Văn Bình, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp) hoặc qua địa chỉ Email: banbientapdbnddt@gmail.com. Thời gian

tiếp nhận ý kiến cử tri từ ngày 20/8/2021đến hết ngày 10/9/2021.

Trân trọng đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Tỉnh, Tổ

đại biểu HĐND Tỉnh, đại biểu HĐND Tỉnh, Báo Đồng Tháp, Đài PT&TH

Đồng Tháp quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh;

- TT/HĐND,UBND Tỉnh;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TTDN (H).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

mailto:banbientapdbnddt@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T15:13:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T15:13:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T15:13:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!